
 

Fakturační adresa / Billing address: 
LUCIS, s. r. o.  
Nová 14 
664 41 Popůvky 
Česká republika / Czech Republic 
IČ: 25570731  
DIČ / VAT: CZ25570731 

Recyklační poplatky za svítidla a světelné 
zdroje 

Na základě novely Zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. jsme povinni k našim produktům 
fakturovat recyklační poplatek, viz. tabulka níže, je zde uvedena výše poplatků bez DPH. 

Na fakturách bude poplatek uveden jako samostatná položka, poplatky se týkají pouze 
prodeje v rámci ČR. 

 

3 - Světelné zdroje  

LED světelné zdroje, LED 
pásky, ostatní světelné 
zdroje (kromě 
přímožhavených a 
halogenových) 

Příspěvek na recyklaci ve výši 2,50 Kč  za jeden 
kus světelného zdroje bez dalšího rozlišování 
typu či hmotnosti. 

4 - Velká elektrozařízení (alespoň jeden 
rozměr přesahuje 50 cm) – kromě 
solárních panelů 

Velká elektrozařízení 

Příspěvek na recyklaci ve výši 13,-Kč  za jeden 
kus velkého elektrozařízení s hmotností více 
než 500g a méně než 30kg. 
Příspěvek na recyklaci ve výši 45,-Kč  za jeden 
kus velkého elektrozařízení s hmotností více 
než 30kg a méně než 100kg. 
Příspěvek na recyklaci ve výši 150,-Kč  za jeden 
kus velkého elektrozařízení s hmotností nad 
100kg. 

5 - Malá elektrozařízení (žádný 
z rozměrů nepřesahuje 50 cm) Malá elektrozařízení 

Příspěvek na recyklaci ve výši 0,50 Kč za jeden 
kus malého elektrozařízení s hmotností do 
250g. 
Příspěvek na recyklaci ve výši 1,-Kč za jeden kus 
malého elektrozařízení s hmotností více než 
250g a méně než 500g. 
Příspěvek na recyklaci ve výši 4,-Kč za jeden kus 
malého elektrozařízení s hmotností více než 
500g a méně než 30kg. 

 

 


